
   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 97   DEL  22-06-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  PARCHI  E
GIARDINI,  PULIZIA  VIE,  SPAZI E STABILI COMUNALI
TRAMITE MEPA. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di giugno alle ore 13:30, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   Catalini Ilenia Sindaco P

LAMBERTUCCI FEDERICA Vice Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 22-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -



DOCUMENTO istruttorio del Responsabile del II e IV Settore

ATTESA la necessità di provvedere alla manutenzione dei parchi e giardini nonché alla
pulizia delle vie, degli spazi e stabili comunali di proprietà del Comune di Loro Piceno per la
corrente stagione;

CONSIDERATO che il personale dipendente non riesce ad assicurare tale servizio anche per
il fatto che, a seguito degli eventi sismici a far data dal 24/08/2016, i dipendenti stessi sono
oberati di ulteriori incombenze;

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad affidare il servizio di manutenzione dei parchi e
giardini nonché alla pulizia delle vie, degli spazi e stabili comunali di proprietà del Comune
di Loro Piceno per la corrente stagione a personale esterno mediante affidamento a seguito di
trattativa diretta tramite MEPA;

RILEVATO che il M.E.P.A., realizzato da Consip per conto del Ministero dell’Economia
delle Finanze, è disciplinato degli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del
Codice dei Contratti, D.P.R. 207/2010.

VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per il servizio in
oggetto, di convenzioni attive ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip
S.p.a. per conto de Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito
internet www.acquistinretepa.it;

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, le caratteristiche del presente
affidamento sono di seguito riassunte:
Oggetto: manutenzione delle aree destinate a verde pubblico,  pulizia delle vie, degli-
spazi e stabili del Comune di Loro Piceno;
 Forma: pubblica amministrazione;-
Modalità di scelta del contraente: procedura ad evidenza pubblica mediante trattativa-
diretta su Me.pa;
Durata: bimestrale;-
Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale tramite MEPA;-

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lsg. 267/2000;

ACCERTATO che alla spesa complessiva presumibile di € 5.300,00 oltre i.v.a. al 22 % pari
ad € 1.166,00, per un complessivo di € 6.466,00, trova disponibilità nel corrente bilancio e
che l’impegno verrà assunto con apposita determinazione del Responsabile del Servizio;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE QUANTO SEGUE:

Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di effettuare una trattativa diretta mediante MEPA  il servizio di servizio di2.
manutenzione dei parchi e giardini nonché di pulizia delle vie, degli spazi e stabili
comunali di proprietà del Comune di Loro Piceno per un importo presuntivo di €
5.300,00 oltre i.v.a. al 22 % pari ad € 1.166,00, per una spesa  complessiva di €
6.466,00;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 22-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -

http://www.acquistinretepa.it


Di stabilire  che la spesa trova disponibilità nel corrente bilancio al cap. 2008/1 e che3.
l’impegno verrà assunto con apposita determinazione del Responsabile del Servizio
una volta esperita la gara tramite il MEPA;

  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;4.

 Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.5.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
     (Dott. ssa Federica Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del II Settore
      (Luchetti Geom.Silvano)

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 22-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 22-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 12-07-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 22-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


